
Miuncheno  lietuviai  ir  pasaulio
jaunimas  minėjo  Kovo  11-ąją:
pristatyta  A.  Kaušpėdo  knyga,
diskutuota apie diasporos jaunimo
veiklą
Kovo  14–15  dienomis  Miunchene  (Vokietija)  įvyko  Miuncheno lietuvių
bendruomenės  ir  Pasaulio  lietuvių  jaunimo  sąjungos  (PLJS)  bendrai
organizuotas  renginys,  skirtas  Kovo  11-osios  minėjimui  ir  Vokietijos
lietuvių  jaunimo  veiklų  skatinimui.

Agita Beržanskaitė, PLJS pirmininkė

PLJS archyvo nuotraukos

Renginys  prasidėjo  Algirdo  Kaušpėdo  knygos  „Koplyčia“  pristatymu.  Knygos
autorius ne tik citavo romano ištraukas, bet ir dalijosi filosofiniais apmąstymais
apie fundamentalius gyvenimo prasmės klausimus. Rašytoją ir visuomenės veikėją
kalbino Miuncheno lietuvių bendruomenės narė dr. Jolanta Vaičiūnaitė-Guesdon.
Renginio dalyviai turėjo progą užduoti klausimus, gyvai pasikalbėti su autoriumi
bei įsigyti autoriaus parašu papuoštas knygas.

Po įkvepiančio knygos pristatymo sekė PLJS valdybos narių Agitos Beržanskaitės
ir  Simono  Pukinskio  atvira  diskusija  apie  PLJS,  Vokietijos  lietuvių  jaunimo
sąjungos istoriją bei diasporos jaunimo veiklų aktualijas. Šiuo pristatymu jaunieji
užsienio lietuvių ambasadoriai norėjo ne tik informuoti apie jau įgyvendinamas
veiklas, bet ir pakviesti Vokietijoje gyvenantį lietuvių jaunimą aktyviai veikti bei
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įsitraukti  į  pasaulio  bendruomenę,  dalyvauti  svarbiausiame diasporos  jaunimo
renginyje – XIX Pasaulio lietuvių jaunimo kongrese Pietų Amerikoje.

Renginys Miunchene
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Renginio organizatoriai džiaugėsi, jog jaunimo renginys pritraukė daug diasporos
jaunuolių  iš  Vokietijos,  Šveicarijos,  Austrijos,  Jungtinės  Karalystės,  Danijos  ir
Kipro.  Jaunimo  skatinimo  veiklas  inicijavo  Miuncheno  lietuvių  bendruomenės
narės  Kristina  Kandratavičiūtė  ir  Modesta  Eidukonytė-Daher.  Jų  teigimu,
perspektyvus  Vokietijos  jaunimas  yra  pasirengęs  kurti  ir  veikti  vardan  Lietuvos.

Dieną  vainikavo  panelinė  diskusija,  kurią  moderavo  Miuncheno  lietuvių
bendruomenės  narė  Irma  Petraitytė-Lukšienė.  Diskusijoje  dalyvavo  renginio
svečiai – Algirdas Kaušpėdas, Agita Beržanskaitė ir Simonas Pukinskis. Diskusijos
metu keliami klausimai atliepė pilietinio pasipriešinimo ir  jaunimo įsitraukimo
temas,  visuomenės  pasirengimą  ir  kintantį  tautinį  identitetą.  Renginio
organizatoriai  pabrėžia,  jog šių  dienų kontekste,  kada laisvė nėra duotybė,  o
Lietuvos  geopolitinė  situacija  kaip  niekad  trapi,  tokios  diskusijos  yra  ypač
svarbios. Miuncheno lietuvių bendruomenės pirmininkė Jovita Sonorite padėkojo
visiems renginio dalyviams dar kartą pabrėždama laisvės ir demokratijos vertybių
svarbą diasporos bendruomenėse.



Renginio pabaigoje vyko klasikinės muzikos koncertas, kurio metu nuostabaus
balso  savininkė  mecosopranas  Daiva  Gedvilaitė  ir  pianistė  Amangul
Klychmuradova džiugino svečius lietuviškomis dainomis. Po renginio dalis svečių
liko vakarieniauti, o lietuvių diasporos jaunimas leidosi pažinti naktinį Miuncheną.

Sekmadienio rytą Vokietijos lietuvių jaunuoliai vedė ekskursiją renginio svečiams
miesto senamiestyje, dalis jaunimo dalyvavo ir lietuviškose šv. Mišiose.

Renginį  organizavo  Miuncheno  lietuvių  bendruomenė,  prie  jaunimo  dalies
koordinavimo prisidėjo Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, renginį iš dalies rėmė
Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministerijos  Globalios  Lietuvos
departamentas.  Renginio  organizatoriai  yra  dėkingi  visiems  prisidėjusiems  ir
dalyvavusiems bei tikisi Vokietijos lietuvių jaunimo sąjungos atgimimo.


